
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitatório n.º 000003/23
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 3
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços de hospedagem no Município de Jacutinga MG, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 meses.
Detalhamento do Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços de hospedagem no Município de Jacutinga MG,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 meses.

Na data de 30 de janeiro de 2023, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista
abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
4.231 10/08/2022 ALEXANDRE DE CARVALHO Equipe de Apoio 272.862.628-66
4.231 10/08/2022 EIDIMAN MONTEIRO JUNIOR Equipe de Apoio 472.659.146-00
4.231 10/08/2022 LUCAS CORRADI JUNQUEIRA JUNIOR Equipe de Apoio 074.951.678-07
4.231 10/08/2022 LUIS OTAVIO BONALDI Pregoeiro 046.440.636-65
4.231 10/08/2022 MARIA CAROLINA GRASSI MOREDO Equipe de Apoio 105.964.776-19
4.231 10/08/2022 ROBERTO VAGNER SILVÉRIO DA FONSECA Equipe de Apoio 039.246.426-80
4.231 10/08/2022 RUI VAGUINI BANDEIRA Equipe de Apoio 703.665.518-68

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública
em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Código
Lances

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Pref erência de contratação (art.
44 da LC 123/2006)

Sim
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA
GISLAINE APARECIDA FERNANDES FONSECA

EPP
513.711.706-49

11.958.644/0001-03
0015213441

Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verif icado se
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão
dos preços propostos, conforme lista de classif icação da proposta recebidas apresentada a seguir:
Item
1
Classif
.

Código
399.000.003
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO
Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
DI
Valor Unitário

Quantidade
85
Valor Total

Status
Lance

1 PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA PRIMAVERAS
HOTEIS

263,00 22.355,00 Classif icado   
S

Item
2
Classif
.

Código
399.000.004
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE
Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
DI
Valor Unitário

Quantidade
150
Valor Total

Status
Lance

1 PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA PRIMAVERAS
HOTEIS

169,00 25.350,00 Classif icado   
S

Item
3
Classif
.

Código
399.000.002
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO
Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
DI
Valor Unitário

Quantidade
85
Valor Total

Status
Lance

1 PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA PRIMAVERAS
HOTEIS

356,00 30.260,00 Classif icado   
S

MENSAGENS
Apelido
Proponente / Fornecedor

Código
Tipo Empresa

Pref erência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Empresa sediada local ou regionalmente

LIC001
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA EPP

Sim
Não

Mensagens do Processo Licitatório 
Mensagens



De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:01:51)
Sessão iniciada, aguarde.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:03:37)
Bom dia, senhores licitantes. Sou o Luís Otáv io, o Pregoeiro deste certame. Darei início aos lances e peço que sempre f iquem atentos a esse chat que é o
principal que será nosso ÚNICO meio de comunicação.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:22)
Item: 1 - SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:22)
Atenção, mensagens disponív eis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:31)
Item: 2 - SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:31)
Atenção, mensagens disponív eis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:38)
Item: 3 - SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:38)
Atenção, mensagens disponív eis para o item!
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:22:45)
Bom dia
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:23:25)
Senhor pregoeiro, ja dei o desconto que consigo!
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:39:17)
Senhor pregoeiro, descontos concedidos!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:39:57)
Obrigado.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:41:12)
Ao primeiro colocado, por f av or env iar proposta reajustada COM A DATA QUE SOLICITEI A MESMA, contendo todas as inf ormações da empresa,
assinatura e descrição do produto of ertado com marca, conf orme exigência do item 7.28.2 do edital, exclusiv amente no chat no prazo máximo de 02 (duas)
horas sob pena de desclassif icação do item. CASO HAJA A NECESSIDADE DE UMA PRORROGAÇÃO DE PRAZO, FAVOR SOLICITAR
TAMBÉM PELO CHAT ANTES DE ACABAR O PRAZO DE DUAS HORAS.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:42:19)
Proposta em elaboração!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:45:57)
ok
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:48:42)
Senhor pregoeiro, nao consigo anexar a proposta, sou estou habilitado pra env iar mensagem!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:49:32)
certo, v ou habilitar
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:59:50)
Habilitado
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 10:00:32)
Anexo
PROPOSTA REAJUSTADA 2023.pdf
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 10:00:52)
Proposta reajustada env iada!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 12:46:33)
Sessão suspensa para horário de almoço, v oltaremos às 14:45 de hoje.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 13:04:21)
Sessão suspensa.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 13:04:21)
Data da nov a realização: 30/01/2023 - 
Horário: 14:45 - 
Motiv o: Suspensão Administrativ a - SESSÃO SUSPENSA - HORÁRIO DE ALMOÇO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 14:45:06)
Sessão iniciada, aguarde.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 14:53:54)
ok
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:31:44)
Boa tarde, agora v amos prosseguir com a f ase de intenção de recursos.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:00)
Licitante habilitado pela comissão, aguarde.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:48:37)
Inf ormo que o processo será encaminhado a autoridade competente para homologação. Inf ormo aos presentes que a sessão de processamento do Pregão
poderá ser reaberta caso a Adjudicatária não v ier a f irmar o contrato respectiv o, sendo que os mesmos seriam dev idamente conv ocados se isto v ier a
ocorrer. Ato contínuo, inf ormo que a sessão está encerrada com sucesso! Obrigado a todos e até a próxima, se Deus quiser.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:51:40)
Sessão f inalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão.

Lote / Item 1
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:22)



Resultado da classif icação das propostas lançadas: 
1º - LIC001 (Classif icado). 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:22)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:22)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:12:56)
Senhor licitante 001, f av or abaixar o v alor para R$ 200,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:16:26)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:30)
Continua em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:30)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:19:12)
R$ 250,00 tá muito alto o v alor, abaixa para R$ 200,00
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:21:39)
Senhor pregoeiro, esse é o menor v alor que consigo chegar!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:23:23)
O senhor consegue sim, f az pra gente um preço menor por f av or.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:24:53)
posso sim
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:45)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 09:29:49)
Em negociação com o licitante do melhor lance of ertado.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:30:21)
Abaixa para R$ 210,00 pra administração f echar
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:34:53)
no contrato anterior o v alor era de R$ 220,00, o reajuste esta abaixo de 10%
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:36:30)
Vamos f alar de reajuste então, ano passado o triplo era 280,00, podemos abaixar para 290,00 entao?
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:37:11)
o single era 130 no ano passado, e esse ano podemos abaixar mais um pouco?
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:38:24)
Desconto condecido!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:39:27)
Obrigado
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:12:37)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:15)
Item f oi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:32)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:44)
Licitante v encedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:44)
11.958.644/0001-03 
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 
Marca da melhor of erta: PRIMAVERAS HOTEIS 
Melhor of erta: R$ 210,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:44)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:44)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre v erif ique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:43:03)
Intenção de recurso f inalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 2
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:31)
Resultado da classif icação das propostas lançadas: 
1º - LIC001 (Classif icado). 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:31)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:31)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:13:29)



Fav or abaixar o v alor para R$ 150,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:16:31)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:35)
Continua em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:35)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:21:51)
Senhor pregoeiro, esse é o menor v alor que consigo chegar!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:45)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:28:51)
Esse v alor tá bacana
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:12:46)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:19)
Item f oi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:35)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:46)
Licitante v encedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:46)
11.958.644/0001-03 
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 
Marca da melhor of erta: PRIMAVERAS HOTEIS 
Melhor of erta: R$ 140,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:46)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:46)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre v erif ique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:43:03)
Intenção de recurso f inalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 3
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:38)
Resultado da classif icação das propostas lançadas: 
1º - LIC001 (Classif icado). 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:38)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:06:38)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:14:00)
Fav or abaixar o v alor para R$ 280,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:16:37)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:42)
Continua em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:17:42)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:22:08)
Senhor pregoeiro, esse é o menor v alor que consigo chegar!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:24:10)
R$ 290,00 então
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:25:58)
330,00 e o minimo que agente consegue f azer!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:36)
nem pra administração nem pra v c: 310,00
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:45)
nem pra administração nem pra v c: R$ 310,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:45)
Prorrogação de lances iniciada!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:45)
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance of ertado.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 30/01/2023 09:27:59)
dar sim
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 09:30:26)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:12:52)



Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:22)
Item f oi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 10:15:39)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:48)
Licitante v encedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:48)
11.958.644/0001-03 
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 
Marca da melhor of erta: PRIMAVERAS HOTEIS 
Melhor of erta: R$ 310,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:48)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:32:48)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre v erif ique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 30/01/2023 15:43:03)
Intenção de recurso f inalizada, item em adjudicação.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:
Item
1
Rodada Nº Lance

Código
399.000.003
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO
Proponente / Fornecedor

Unidade
DI
% Desconto

Quantidade
85
Vlr. Lance
Unit.

Situação Data/Hora

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 250,00 Lance                30/01/2023
09:18:37

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 240,00 Lance                30/01/2023
09:24:47

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 12,50 210,00 Negociado          
 

30/01/2023
09:38:23

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 12,50 210,00 Finalizado           
Item
2
Rodada Nº Lance

Código
399.000.004
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE
Proponente / Fornecedor

Unidade
DI
% Desconto

Quantidade
150
Vlr. Lance
Unit.

Situação Data/Hora

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 150,00 Lance                30/01/2023
09:18:59

1 PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 140,00 Lance                30/01/2023
09:25:16

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 140,00 Finalizado           
Item
3
Rodada Nº Lance

Código
399.000.002
Código

Descrição do Produto/Serv iço
SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO
Proponente / Fornecedor

Unidade
DI
% Desconto

Quantidade
85
Vlr. Lance
Unit.

Situação Data/Hora

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 350,00 Lance                30/01/2023
09:19:19

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 330,00 Lance                30/01/2023
09:25:57

1 PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 310,00 Lance                30/01/2023
09:28:15

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA 310,00 Finalizado           

SITUAÇÃO DOS ITENS
As ofertas foram classif icadas, conforme lista de situação dos itens:
Item
Média Cotada

Código
Cod. Forn

Descrição do Produto/Serv iço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1
263,00

399.000.003 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
210,00

85
Aceito
atrav és de Lance

2
169,67

399.000.004 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
140,00

150
Aceito
atrav és de Lance

3
356,33

399.000.002 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
310,00

85
Aceito
atrav és de Lance

HABILITAÇÃO



Analisados os documentos de habilitação, foi verif icado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação

PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA EPP GISLAINE APARECIDA
FERNANDES FONSECA

Habilitado       

ADJUDICAÇÃO
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:
Item
Código

Código Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Adjudicado

Quantidade
Marca

1 399.000.00
3

SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
Sim

85
PRIMAVERAS HOTEIS

2 399.000.00
4

SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
Sim

150
PRIMAVERAS HOTEIS

3 399.000.00
2

SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

DI
Sim

85
PRIMAVERAS HOTEIS

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro
aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a f irmar o contrato
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou
como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de
Apoio.

RECURSO
NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verif icado o atendimento dos requisitos estabelecidos 
no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item Código
PRIMAVERAS HOTEIS E TURISMO LTDA

Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 399.000.003 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO DUPLO Marca: PRIMAVERAS HOTEIS DI 85 210,00 17.850,00
2 399.000.004 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO SINGLE Marca: PRIMAVERAS HOTEIS DI 150 140,00 21.000,00
3 399.000.002 SERV.DE HOSPEDAGEM APTO TRIPLO Marca: PRIMAVERAS HOTEIS DI 85 310,00 26.350,00

Total do Proponente 65.200,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS
Não houve.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________________
ALEXANDRE DE CARVALHO
CPF.: 272.862.628-66
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022

________________________________________________
EIDIMAN MONTEIRO JUNIOR
CPF.: 472.659.146-00
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022



________________________________________________
LUCAS CORRADI JUNQUEIRA JUNIOR
CPF.: 074.951.678-07
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022

________________________________________________
LUIS OTAVIO BONALDI
CPF.: 046.440.636-65
RG.: 
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022

________________________________________________
MARIA CAROLINA GRASSI MOREDO
CPF.: 105.964.776-19
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022

________________________________________________
ROBERTO VAGNER SILVÉRIO DA FONSECA
CPF.: 039.246.426-80
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022

________________________________________________
RUI VAGUINI BANDEIRA
CPF.: 703.665.518-68
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 4.231 DE 10/08/2022


